REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

—_
wW —

PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

_‘_\
© o

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

2.4 CUENTAS POR PAGAR

2.5 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

2.7 PROVISIONES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
3.1 CAPITAL FISCAL
3.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3.1 RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
8.1 ACTIVOS CONTINGENTES
8.3 DEUDORAS DE CONTROL
8.9 DEUDORAS POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
9.1 PASIVOS CONTINGENTES
9.3 ACREEDORAS DE CONTROL
9.9 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

Nota

10
16

21
22

23

27
27

27

25
26
26

25
26

26

31 de diciembre
de 2020

0
2.065.165
2.065.165

210.736.538
201.529.865

412.266.403
414.331.569

30.716.797
119.026.722
149.743.519

5.594.466
5.594.466
155.337.986

-134.649.282
395.951.297
-2.308.432
258.993.583
414.331.569

120.759
1.177.564
-1.298.323

164.993.346
8.332.779
-173.326.125
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Las notas en las paginas 1 a 48 son parte integral de los estados financieros individuales.
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31 de diciembre Valor
de 2019 Variacion

588 -588
2.764.502 -699.337
2.765.090 -699.925
215.405.219 -4.668.681
189.499.435 12.030.430
404.904.654 7.361.749
407.669.745 6.661.824
49.490.367 -18.773.570
93.159.673 25.867.050
142.650.039 7.093.480
4.111.013 1.483.453
4.111.013 1.483.453
146.761.052 8.576.933
-133.002.770 -1.646.512
437.033.604 -41.082.306
-43.122.141 40.813.709
260.908.692 -1.915.109
407.669.745 6.661.824
119.977 781
924.963 252.601
-1.044.940 -253.382
208.963.160 -43.969.814
4.651.521 3.681.258
-213.614.682 40.288.556
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REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Estado de Resultados
Al 31 de diciembre de 2020
(Expresados en miles de pesos)

INGRESOS
INGRESOS FISCALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
TOTAL OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
TOTAL GASTOS

OTROS GASTOS
TOTAL OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

Nota

28
28

28

28

29
29
29

29

31 de diciembre
de 2020

201.633
2.017.262

629.645.587

631.864.482

990.747

990.747

632.855.229

616.664.149
15.711.275
1.078.591

633.454.015

1.709.645

1.709.645

635.163.661

2.308.432
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Las notas en las paginas 1 a 48 son parte integral de los estados financieros individuales.
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31 de diciembre Valor
de 2019 Variacion

816.928 615.295
1.043.511 973.751
1.352.077.670 722.432.084
1.353.938.109 722.073.627
1.930.873 940.126
1.930.873 940.126
1.355.868.982 - 723.013.754
1.380.873.471 764.209.322
14.952.780 758.496
2.725.530 - 1.646.939
1.398.551.780 765.097.765
439.343 1.270.302
439.343 1.270.302
1.398.991.124 - 763.827.463
43.122.141 40.813.709
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REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
Estado de cambios en el patrimonio

Al 31 de diciembre de 2020

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)

SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2019
VARIACIONES PATRIMONIALES
SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

DETALLE DE LAS VARIACIONES 31 de diciembre

PATRIMONIALES
INCREMENTOS

3.1.09.01 Utilidad o excedentes acumulados
3.1.09.02 Pérdidas o déficits acumulados
3.1.10.02 Déficit del ejercicio

DISMINUCIONES

3.1.05.06 Capital fiscal

TOTAL VARIACIONES PATRIMONIALES

Las notas en las paginas 1 a 48 son parte integral de los estados financieros individuales.
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441.780.686
-45.829.389
-2.308.432

-134.649.282

31 de diciembre
de 2019

439.720.357
-2.686.753
-43.122.141

-133.002.770

v
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260.908.692

1.915.109

258.993.583

VALOR
VARIACIONES

2.060.329
-43.142.636
40.813.709

-1.646.512

-268.597

-1.646.512

-1.915.109
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